
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  364          DEL  27/03/2015 

OGGETTO:  Incarico di sostituzione, ai sensi dell’ art.18 del CCNL Dirigenza S.P.T.A 8 
giugno 2000, di direzione di Struttura Complessa di Farmaco Economia e Farmaco 
Vigilanza - Dott.ssa Maria Tea Oggiano - .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 27/03/2015 Al 11/04/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso che con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n°722  del  14/10/2014, 
la   Dott.ssa  Forresu  Maria  Chiara,  ex  Direttore  della  Struttura  Complessa  di 
Farmaco Economia e Farmaco Vigilanza, è stata collocata a riposo per dimissioni 
volontarie con decorrenza dal 31/12/2014;

Ritenuto di dover procedere alla designazione del sostituto del  predetto Direttore al fine di 
garantire  la  funzionalità  organizzativa  nonché  la  continuità  della  direzione  della 
Struttura de quo;

Preso atto che il conferimento del predetto incarico rientra nella fattispecie prevista dall’ art. 
18 del CCNL Dirigenza Medica e Veterinaria – 8 giugno 2000 che al comma 4 
dispone:

“ nel caso che l’ assenza sia determinata dalla cessazione del rapporto di lavoro 
del dirigente interessato, la sostituzione è consentita per il tempo necessario ad 
espletare le procedure di cui ai DPR 483/1997 e 484/1997… In tal caso può durare 
sei mesi, prorogabili fino a dodici”;

Atteso che  nelle  more  dell’  approvazione  del  nuovo  Atto  aziendale,  che  riconfiguri 
l’assetto  organizzativo  dell’Azienda,  al  momento  non  si  può  dar  corso  alla 
procedura di cui al D.P.R. 484/1997  e D.Lgs 502/1992 e s.m.i.;

Atteso che questa Direzione, considerata la particolare valenza strategica della Struttura 
Complessa di che trattasi, ritiene opportuno individuare un altro Dirigente Sanitario 
in possesso dei requisiti professionali cui conferire l’incarico di sostituzione;

Rilevato che nella Struttura Complessa di che trattasi al momento non risultano in servizio 
dirigenti farmacisti a tempo indeterminato;

Ritenuto opportuno, in base alla valutazione comparata dei curricula dei dirigenti farmacisti 
delle  due  aree  (  territoriale  –  ospedaliera  )  non  titolari  di  struttura,   conferire 
l’incarico  di  sostituzione   di  Direttore   della  Struttura  Complessa  di  Farmaco 
Economia e Farmaco Vigilanza,  alla Dott.ssa Maria Tea Oggiano, peraltro unica 
Dirigente,  tra  quelli  individuati   dalla  Direzione  come potenziali   assegnatari  di 
incarico,  ad aver manifestato la propria disponibilità in merito;

Dato atto che il  conferimento dell’incarico di sostituzione in oggetto viene conferito  in via 
temporanea ed assolutamente provvisoria sino all’  approvazione del nuovo Atto 
aziendale e comunque in attesa del conferimento  dell’incarico  di  che trattasi,  a 
seguito di attivazione della procedura selettiva così come previsto dalla normativa 
in materia;

Ritenuto altresì  di  dover  corrispondere  alla  Dott.ssa  Maria  Tea  Oggiano  l’indennità  di 
sostituzione,  con  esclusione  dei  primi  due  mesi  di  incarico,  in  osservanza  al 
disposto dell’ art. 18 comma 7 del CCNL dell’ 8 giugno 2000 dirigenza SPTA;



Ritenuto pertanto, di procedere in merito;
Visto il D.lvo 502/1992.;

il D.lvo 165/2001;

il D.P.R. 483/1997;

il D.P.R. 484/1997;

il CCNL della Dirigenza SPTA;

la L.R. 28 luglio 2006 n°10;

la L.R. 24 marzo 1997 n°10;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di conferire, in base alla valutazione comparata dei curricula dei dirigenti farmacisti delle due 
aree ( territoriale – ospedaliera ), la sostituzione dell’incarico di  Direzione della Struttura Com-
plessa di Farmaco Economia e Farmaco Vigilanza alla Dott.ssa Maria Tea Oggiano,,  in via 
temporanea ed assolutamente provvisoria sino all’ approvazione del nuovo Atto aziendale e 
comunque in attesa del conferimento dell’incarico di che trattasi, a seguito di attivazione della 
procedura selettiva così come previsto dalla normativa in materia;

- di stabilire che per lo svolgimento del predetto incarico provvisorio il Dirigente Medico di cui so-
pra riceverà quale compenso l’indennità di sostituzione di cui all’ art. 18 comma 7 del CCNL 
dell’ 8 giugno 2000 dirigenza SPTA, con esclusione dei primi due mesi di incarico;

- di demandare al Servizio Amministrazione del Personale gli adempimenti derivanti dall’esecu-
zione del presente Provvedimento:

Il Commissario Straordinario

      Dott. Paolo Tecleme

Il Direttore del  Servizio Amministrazione del Personale: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente Amministrativo: Dott.ssa Maria Maddalena Tondini




